104.

1197.

Ärke-Bisk. ABSALONS skrifvelse till Påfven angående Primatet öfver Sverige, med anhållan, att Sveriges Ärke-Biskop och Biskopar, hvilka ofta, med förebärande af Kongl. Befallningar såsom hinder, ej hörsammatt kallelser af deras Primas, måtte förmås till denna skyldighets uppfyllande: uppsatt af Abbot WILHELM i Ärke-Biskopens namn.

K. k. 6: 77. N:o 80

*In persona Archiepiscopi Lundensis de primatu Suetiæ*¹⁾.

Sedes Apostolica, quanto longius a nobis semota videtur, tanto frequentius, irruentibus malis, multis afflicti injuriis, sanctissime pater, consilium & auxilium a vestra gratia expetere perurgemur. Experta siquidem gratia præteriorum confert nobis fiduciam futurorum. Notitiam itaque, pater, vestram credimus, immo scimus non excesisse a prædecessoribus vestris & gratia vestra donatos honore in privilegiis sedis Apostolicæ in Regno Daciæ atque Suetiæ, & Ecclesiam nostram ab antiquo ejusdem Suetiæ Primati obtinere. Verum, quia populus illius regni minus est obsequiis divinis subjectus, nobis honor debitus vix aut nunquam impenditur. Inde est, quod Archiepiscopus & ipsius suffraganei convenire negligunt, & nonnunquam edictis regalibus se detineri in excusationem ad nostram citationem prætendent. Si qua igitur ibi aliquando fuerint corrigenda, noverit Sanctitas vestra, quod omnia permanent impunita, cum & nobis ea denegetur corrigendi libertas. Paternitatem itaque vestram super hoc dignum duximus consulendam, rogantes, ut ab hoc, quod citationes nostras devitant, severitatis Apostolicæ rigorem sentiant, ne tale quid ulterius attentare præsumant.

105.

1197 — 1202.

Abbot WILHELMs Bref till Biskop JERPULF i skara.

K. k. 6: 38. n:o 16.

Ad Episcopum Scarotensem.

Reverendissimo patri & Domino I. Dei gratia Scarensi Episcopo, frater W. beati Thomæ de Paraclyto minister indignus, in plenitudine dierum plenitudinem gaudiorum. Multiplici, Pater & Domine, laude prosequimur, quod

1) Denna titel finnes i förteckningen öfver Abbotens skrifvelser i K. k. 6: 9. n:o 80, men öfverskriften vid brefvet, a. st. s. 77. är blott: *In persona Domini Lundensis*. Årtalen 1197 och 1199 antagas af Lægebek och Bartholin. Till Ärke-B. ABSALON finnes flera bref af Abbot WILHELM, men de ångå ej Sverige.

quod a vobis non spiritu sed carne remoti gratiam vestræ sanctæ familiaritatis & amoris assequimur, sicut anno præterito litteris vestris nobis innotuit, & relatu suo in auribus nostris præsentium lator exposuit. Utinam aut opus processisset aut meritum, quod tantæ dignationi responderet, quia nec conscientiam faciei rubor contorqueret, nec de non exhibito tantæ gratiæ & amoris officio miserum animum dolor afficeret. Novimus enim etiam in bonis & honestioribus moribus non facile reperiri, quod homo pannosus & humilis ab excellenti jam valeat in benedictionibus.

Reliqua hujus Epistolæ desunt.

106.

1198 d. 26 Sept

Perugia.

Påfv. INNOCENTIUS III:s Bref till den nyvalde Ärke-Bisk. OLOF i Upsala att Pallium skulle, genom Ärke-Bisk. i Lund, honom tillställas.

F. 1: 5. K. m. 1: 221. An. 1. Ep. 374.

Innocentius &c Dilecto filio Vpsalensi Electo Salutem &c.

Receptis tam dilectorum filiorum Capituli Vpsalensis Ecclesie litteris quam plurimum aliorum, qui pro Pallii datione apud Nos vehementer instabant, de tua fuimus promotione gavisi, qui sperantes in Domino, quod eo adivante commissee tibi administrationis officium debeas salubriter exercere ad augmentandum tue dignitatis honorem, quem in susceptione pallii es cum potestatis plenitude suscepturus, prompto favore libenter intendimus ad instantiam dilectorum filiorum Tobie Nuncii Venerabilis fratrī nostri... Lundensis Archiepiscopi, et Walteri Nuncii tui petitionibus preditorum clementius annuentes. Vnde nos ipsum de Beati Petri corpore sumptum, plenitudinem videlicet Pontificalis officii tibi transmittimus uti tibi per Venerabilem Fratrem nostrum... Lundensem Archiepiscopum vice nostra sub ea forma iuramenti quam expressam ei sub Bulla nostra transmittimus assignetur. Tu vero tanquam vir providus et discretus illud de manibus eiusdem Archiepiscopi juxta predictam formam cum omni devotione suscipiens, eo in festivis diebus, et aliis temporibus, que in Ecclesie tue privilegiis exprimuntur utaris ita, videlicet ut ex tante culmine dignitatis spiritum tibi superbie non assumas, sed quanto fueris preeminentior dignitate tanto iuxta illius Magistri exemplum, qui eum qui major inter discipulos suos erat fieri voluit iuniorem, ministrari non veniens, sed causa humilitatis aliis ministrare te omnibus humiliorem exhibeas te potius exaltandum humilitate sciturus Misericordie quoque operibus iugiter te prestes intentum, que beatos suos efficit sectatores, eosdem angelica veritate consecuturos misericordiam attestante. Omnibus etiam hominibus te reddas af-

Sv. Dipl.